
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 2445 

за поправка на очевидна фактическа грешка 

 
 

 

 

гр. София,  08.05.2020 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 73 състав, 

в публично заседание на 18.12.2019 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Елеонора Попова  

  
 
 
  

  

при участието на секретаря Кристина Българиева, като разгледа дело 

номер 7441 по описа за 2018 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 Производството е по реда на чл.175 от Административно- процесуалния 

кодекс /АПК/ вр. § 2 ДР на ДОПК. 

С Разпореждане от 12.03.2020г. на Председателя на VIII отделение на Върховния 

административен съд е разпоредено отстраняване на допусната очевидна неточност в 

решение № 324 от 15.01.2020г. по адм. д. №7441/2018 г. по описа на АССГ, като е 

указано, че следва изрично да се посочи в диспозитива на решението вида на 

задълженията, размер на главница и лихви, по отношение на които е отхвърлена 

жалбата  на  [фирма] против оспорения РА, изменен и потвърден с Решение 

№863/18.06.2018 г. на директора на дирекция „ОДОП“- С. при ЦУ на НАП.  

Съгласно чл.175, ал.1 АПК, приложим съобразно § 2 ДР на ДОПК, съдът по свой 

почин или по искане на страна може да поправи допуснати в решението писмени 

грешки, грешки в пресмятането или други подобни очевидни неточности.  

В диспозитива на решението, е посочено, че е отхвърлена жалбата на  [фирма], 

ЕИК[ЕИК] срещу Ревизионен акт №Р-22221416008823-091-001/21.03.2018 г., издаден 

от А. Г. М.- орган, възложил ревизията, и Б. В. М.- ръководител на ревизията, в 

изменената и потвърдена с Решение №863/18.06.2018 г. на директора Дирекция 

"Обжалване и данъчно-осигурителна практика", Централно управление на 

Национална агенция част, без да са посочени вида на задълженията, размер на 

главница и лихви.   

Касае се за очевидна неточност, която следва да бъде отстранена по реда на чл.175, 

ал.1 АПК.  

Предвид изложеното, следва да бъде отстранена очевидна неточност в диспозитива на 



решение № 324 от 15.01.2020г. по адм. д. №7441/2018 г. по описа на АССГ, в частта, в 

която е отхвърлена жалбата на  [фирма], ЕИК[ЕИК] срещу Ревизионен акт 

№Р-22221416008823-091-001/21.03.2018 г., издаден от А. Г. М.- орган, възложил 

ревизията, и Б. В. М.- ръководител на ревизията,  изменен и потвърден с Решение 

№863/18.06.2018 г. на директора Дирекция "Обжалване и данъчно-осигурителна 

практика", Централно управление на Национална агенция част. В случая, 

установените резултати по ЗДДС в потвърдената с цитираното решение на ОДОП 

част на РА, подробно посочени в обстоятелствената част на съдебния акт по данъчни 

периоди са в размер на 230 426.26 лв., ведно с лихва в размер на 107 546.26 лв. В 

изменената част на РА с решението на ОДОП установените резултати по ЗДДС, 

подробно описани в обстоятелствената част на решението на съда по данъчни 

периоди, са в размер на 25 034.18 лв. /за данъчния период м. 04.2014 г. е определен 

ДДС за възстановяване 31.20 лв., поради което тази сума не следва се включва/, ведно 

с лихви в размер на 6 588.91 лв. Или, общият размер на установените задължения по 

ЗДДС са в размер на 255 460.44 лева, ведно с лихвите в общ размер на 114 135.17 лв. 

Така мотивиран и на основание чл.175, ал.2 АПК, чл.172а, ал.1, т.6 АПК вр. § 2 ДР на 

ДОПК съдът 

 

Р Е Ш И: 

 

ДОПУСКА ПОПРАВКА на очевидна неточност в диспозитива на решение № 324 от 

15.01.2020г. по адм. д. №7441/2018 г. по описа на АССГ, в частта, в която е 

отхвърлена жалбата на  [фирма], ЕИК[ЕИК] срещу Ревизионен акт 

№Р-22221416008823-091-001/21.03.2018 г., издаден от А. Г. М.- орган, възложил 

ревизията, и Б. В. М.- ръководител на ревизията, в частта потвърдена и изменена с 

Решение №863/18.06.2018 г. на директора Дирекция "Обжалване и 

данъчно-осигурителна практика", Централно управление на Национална агенция, в 

следния смисъл: след думата „част“ вместо „точка“ да се чете „за установените 

задължения по ЗДДС в общ размер на 255 460.44 лева, ведно с начислените лихви за 

забава в общ размер на 114 135.17 лв.". 

 

Решението подлежи на обжалване с касационна жалба пред Върховен 

административен съд на Република България в 14- дневен срок от връчване на 

преписи на страните. 

 Препис от решението да се изпрати на страните.  

                                     СЪДИЯ: 

 
  
 
 


